
21 de Janeiro de 2016 – Ano XXVI –
N°012 – Jaboatão dos Guararapes
21 de janeiro de 2016

 

GABINETE DO PREFEITO

 

 

ATOS DO DIA 13 DE JANEIRO DE 2016.

 

 O Prefeito do Município de Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Lei Orgânica, e de acordo com a estrutura
administrativa definida na Lei Complementar nº 015 de 14 de maio de 2013 e,
Lei Complementar n.º 016 de 22 de novembro de 2013 e a Lei Complementar
21/2015. RESOLVE:

  

Ato n.º5576/2016 – Exonerar Luiz de Andrade Lima Neto, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento e Mobilização Social, com efeito, a partir de 30 de novembro
de 2015.

 

Ato n.º5577/2016 – Exonerar Alexandre de Castro Souza, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria de Governo,
com efeito, a partir de 30 de novembro de 2015.

 

Ato n.º5578/2016 – Nomear Alexandre de Castro Souza, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Coordenador, símbolo CDG-4A, na Secretaria de Governo, com
efeito, a partir de 1º de dezembro de 2015.

 

Ato n.º5580/2016 – Exonerar Severino Jacinto dos Santos, no Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, na Secretaria de
Ordem Pública e Segurança Cidadã, com efeito, a partir de 04 de janeiro de
2016.

 

Ato n.º5581/2016 – Nomear Severino Jacinto dos Santos, no Cargo de Direção e

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/01/21/21-de-janeiro-de-2016-ano-xxvi-n012-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/01/21/21-de-janeiro-de-2016-ano-xxvi-n012-jaboatao-dos-guararapes/


Gerenciamento de Coordenador, símbolo CDG-4A, na Secretaria de Ordem Pública
e Segurança Cidadã, com efeito, a partir de 04 de janeiro de 2016.

 

Ato n.º5582/2016 – Exonerar Artur Emílio Baldez Torres da Silva, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Coordenador, símbolo CDG-4A, da Secretaria de
Ordem Pública e Segurança Cidadã, com efeito, a partir de 31 de dezembro de
2015.

 

Ato n.º 5583/2016 – Exonerar Luciana Cavalcanti Tavares, do Cargo de Direção
e Gerenciamento de Gerente, símbolo CDG-3, da Secretaria de Ordem Pública e
Segurança Cidadã, com efeito, a partir de 02 de janeiro de 2016.

 

Ato n.º 5584/2016 – Nomear Marcos Antônio da Silva, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Gerente, símbolo CDG-3, na Secretaria de Ordem Pública e
Segurança Cidadã, com efeito, a partir de 04 de janeiro de 2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 13 de janeiro de 2016.

 

 

Elias Gomes da Silva.

Prefeito

 

 

 

SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA E SEGURANÇA CIDADÃ

 

 

PORTARIA N.º      01     /2016

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E COMPOSIÇÃO, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ORDEM
PÚBLICA E SEGURANÇA CIDADÃ, DE COMISSÃO PARA GESTÃO, FISCALIZAÇÃO E



RECEBIMENTO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO REFERENTE À AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO
PARA GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO.

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Artigo 65, inciso V da Lei Orgânica do Município
e,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º instaurar comissão especial de servidores, no âmbito da SECRETARIA DE
ORDEM PÚBLICA E SEGURANÇA CIDADÃ, cuja finalidade consiste em acompanhar, na
forma de gestão, fiscalização e recebimento, o processo licitatório referente
à aquisição do fardamento destinado à guarda civil do município do Jaboatão
dos Guararapes.

 

Art. 2º Esta comissão será dividida em Gestores e Comissão de recebimento,
aos quais caberá fazer a análise técnica do material licitado.

 

Art. 3º A comissão especial será composta pelos servidores abaixo designados,
sendo atribuída ao primeiro a função de Gestor, à segunda a função de fiscal
e aos demais as funções de recebimento.

 

 

ANTONIO GERALDO DA SILVA OLIVEIRA, mat. 59.051-8 –            GESTOR.

 

SHIERLEY DA SILVA PEREIRA, mat. n.º 59.071-6 – FISCAL.

 

MARCOS LUIZ DOS SANTOS,   mat.    59.006-1 –      RECEBIMENTO.

 

FÁBIO DOS SANTOS SOUZA,    mat.    58.745-1 –      RECEBIMENTO.

 



JOSÉ LEONARDO SOLIER,        mat.    59.061-5 –      RECEBIMENTO.

 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor a partir da abertura do processo
licitatório de aquisição de fardamento para a guarda civil do município do
Jaboatão dos Guararapes, revogando-se as disposições em contrário.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 20 de Janeiro de 2016.

 

 

ELMO JOSÉ DE FREITAS

Secretário de Ordem Pública e Segurança Cidadã

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E  MOBILIZAÇÃO SOCIAL 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 098/2015-SESAU – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2015.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS (CAMISAS
COM PROTEÇÃO UV, COLETES E JALECOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDAES
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES-PE. Valor máximo aceitável:
R$ 356.436,00 (trezentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e trinta e seis
reais), Após o processamento do Pregão comunica-se a homologação e
adjudicação de seu objeto às empresas, a seguir relacionadas:

1-  TRINCA ESPPORTES Ltda, CNPJ nº 02.902.969/0001-83, estabelecida à Rua
Comandante Almiro nº 465, Centro, Feira de Santana/BA,CEP 44.001-456, fone
(75) 3623-4274, e-mail trincaesportes@casaesportiva.com.br, com o valor total
de R$ 135.700,80 (cento e trinta  e cinco mil, setecentos reais e oitenta



centavos), conforme abaixo detalhado:

Item ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR
ESTIMADO

VALOR
REGISTRADO

01
Camisa manga longa na cor branca
confeccionada com Fator de proteção
ultravioleta (FPU) Marca Bull’s

2.400  
44,68 107.262,00

05

Jaleco longo tipo hospitalar Unissex,
em tecido oxford,  mangas longas com
bainha com punho, com gola padre, com
2 bolsos inferiores frontais,
chapados e com cantos chanfrados e 1
bolso no lado superior esquerdo,
impressão em policromia com brasão da
prefeitura do Jaboatão dos Guararapes
no bolso da frente a altura do peito,
logomarca do governo nas costas e o
texto secretaria de saúde   Marca
Bull’s

320
 
 
 

73,59
 
 
 

25.548,80
 
 
 

06

Jaleco longo tipo hospitalar Unissex,
em tecido oxford, cor branca, mangas
longas com punho de ribana, com gola
padre, com 2 bolsos superiores
frontais, com aplicação das
logomarcas “Brasil Sorridente”  Marca
Bull’s

100
 

49,20
 

4.920,00
 

2- SILVENINA UNIFORMES Ltda EPP, CNPJ Nº 18.386.337/0001-44, com sede à
Quadra C4, Lotes 10/11, Loja 04, Taguatinga/DF,  fone (61) 3037-6222, e-mail
silveninauniformes@gmail.com com o valor total de R$ 40.350,00 (quarenta mil,
trezentos e cinquenta reais), conforme a seguir detalhado

Item ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR
ESTIMADO

VALOR
REGISTRADO

02

Colete agente de saúde, na cor verde
água, em brim leve, com fechamento
frontal em zíper, três bolsos
frontais, um bolso superior  do lado
esquerdo sem lapela e velcro,
contendo o brasão da Prefeitura e o
texto Agente de saúde – Prefeitura
do Jaboatão do Guararapes –
Secretaria de Saúde, em serigrafia e
policromia

1.250
 
 

29,72
 
 

37.150,00
 
 

03
 

Colete, na cor verde água, em brim
leve, com fechamento frontal em
zíper, três bolsos frontais, um
bolso do lado esquerdo sem lapela e
velcro, contendo o brasão da
Prefeitura e o texto “Posso ajudar”
– Prefeitura do Jaboatão do
Guararapes – Secretaria de Saúde, em
serigrafia e policromia

50
 
 
 

64,00
 
 
 

3.200,00
 
 
 



3- EVALDO RUI DUQUE VILAR  – CNPJ Nº 41.073.677/0001-37, com sede à Rua
Vicente Amorim n° 88, Água Fria, Recife/PE,, CEP 52.120-060,  Fone (81)
3444-7068 email evaldovilar@bol.com.br, com o valor total de R$ 29.596,32
(vinte e nove mil, quinhentos e noventa e seis reais e trinta e dois
centavos), conforme a seguir detalhado:

Item ESPECIFICAÇÃO/ FABRICANTE QUANT VALOR
ESTIMADO

VALOR
REGISTRADO

04

Jaleco longo tipo hospitalar Unissex
em tecido oxford, cor branca, mangas
longas com bainha sem punho, com gola
social, com 2 bolsos inferiores
frontais, chapados e com cantos
chanfrados e 1 bolso no lado superior
esquerdo, costura pespontada, abertura
frontal para vestir e desvestir em
toda extensão, fechada por 5 (cinco)
botões de no máximo 2,5 cm de diâmetro
, cinto traseiro preso; impressão em
policromia com brasão da prefeitura do
Jaboatão dos Guararapes no bolso da
frente do lado superior esquerdo e nas
costas devera ser impresso em letras
caixa alta o nome secretaria de saúde
e abaixo o brasão da prefeitura em
tamanho proporcional ao jaleco.

936
 
 
 
 
 
 
 

31,62
 
 
 
 
 
 
 
 

29.596,32
 
 
 
 
 
 
 
 

Valor Global adjudicado às empresas vencedoras: R$ 205.647,12 (duzentos e
cinco mil, seiscentos e quarenta e sete reais e doze centavos), estimado para
o período de 12 (doze) meses.  Informações adicionais podem ser obtidas
diretamente na sede da Secretaria de Assuntos Jurídicos e Administração à Rua
Almirante Dias Fernandes, nº 271, Prazeres – Jaboatão dos Guararapes –PE, no
horário das 08:00h às 13:00h, de segunda à sexta-feira.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 18  de janeiro de 2016.

 

Maria do Carmo Pontual de  Petribú

Pregoeira

 

Gessyane Vale Paulino

Secretária Executiva de Promoção da Saúde.

 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E  MOBILIZAÇÃO SOCIAL 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 105/2015-SESAU – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2015.
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMETNO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES-PE (LICITAÇÃO DE ITEM COM COTA PRINCIPAL
DE 75% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS QUE ATENDAM AOS REQUISITOS DO
EDITAL, ITEM COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE – EPP E MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – MEI  E ITENS  COM
DESTINAÇÃO EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE  MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE – EPP E MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – ME). . Valor máximo
aceitável R$ 961.029,10 (NOVECENTOS E SESSENTA E UM MIL, VINTE E NOVE REAIS E
DEZ CENTAVOS), Após o processamento do Pregão comunica-se a homologação e
adjudicação de seu objeto às empresas, a seguir relacionadas:

1-  L. M. LADEIRA& CIA Ltda CNPJ nº 06.926.016/0001-06, estabelecida à Rua
Tibagi nº 138, Vila Nova, Londrina/PR,CEP 86.025-270, fone (43) 3329-1600, e-
mail luket@luket.com.br, com o valor total de R$ 372.473,60 (trezentos e
setenta  e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta
centavos), conforme abaixo detalhado:

Lote
01 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01

Limalha em Cápsula 45% de prata 24%
de cobre 3% de estanho sem zinco
isento da fase gama 2 – Pote com 50
unidades de 1 dose – Marca METALMS

2.625 75,95 61,17

Lote
02 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01

Limalha em Cápsula 45% de prata 24%
de cobre 3% de estanho sem zinco
isento da fase gama 2 – Pote com 50
unidades de 1 dose – Marca METALMS

875  
75,95 61,17

Lote
05 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01 Broca esférica diamantada n°1012 p/
alta rotação Marca FAVA 4.000 11,97 1,18



Lote
06 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01 Broca esférica diamantada n°-1013 
p/ alta rotação Marca FAVA 4.000 11,97 1,19

Lote
07 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01 Broca esférica diamantada n°-1015 
p/ alta rotação Marca FAVA 1.000 11,97 1,15

Lote
08 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01 Broca Shofu em forma de chama Para
alta rotação Marca DEDECO 800 10,70 7,21

02 Broca Shofu em forma de lança. Para
alta rotação Marca DEDECO 800 10,70 7,21

Lote
09 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01

Cimento endodôntico contendo
hidróxido de cálcio, trióxido de
bismuto, dióxido de titânio com
resina. Caixa c/ frasco 8g e bisnaga
7,5g Marca  DENTSPLY

200 76,40 61,69

02
Cimento periodontal sem eugenol
Caixa c/2 bisnaga  90 gr cada
pasta/pasta Marca TECHNEW

60 60,25 41,00

 

Lote
10 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01 Campo fenestrado 40 x 40 cm estéril
Marca BEST FABRIL 800 3,60 2,60

02
Esponja Hemostática de colágeno
hidrolizado – Caixa com 10 unidades
Marca  TECHNEW

20 25,66 18,95

03 FIO Retrator nº 0 fino – Frasco com
250 cm Marca AAF 100 20,33 10,48

04
MATRIZ EM AÇO 5mm- Embalagem contendo
50cm de fita em aço flexível Marca
AAF

200 1,66 0,80

05 Removedor de mancha – Frasco c/ 30 ml
Marca IODONTOSUL 200 13,80 11,06

Lote
13 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01 Cone de Guta percha principal nº 15 –
Caixa c/ 120 unidades Marca INJECTA 600 20,25 15,65

02 Cone de Guta percha principal nº 20
Caixa c/ 120 unidades Marca INJECTA 600 20,25 15,64

03 Cone de Guta percha principal n° 60
Caixa c/ 120 unidades Marca INJECTA 250 20,25 15,65



04 Cone de Guta percha principal n° 70
Caixa c/ 120 unidades Marca INJECTA 250 20,25 15,65

05 Cone de Guta percha principal n° 80
Caixa c/ 120 unidades Marca INJECTA 200 20,25 15,65

Lote
14 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01 EUCALIPTOL Frasco com 10ml Marca
IODONTOSUL 20 10,96 7,45

02 Eugenol Frasco com 20ml Marca AAF 1.500 11,65 8,95
Lote
15 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01
Hidróxido de Cálcio endodôntico
s/PMCC Caixa C/2 tubetes de H.C. + 1
tb. Óleo lubrificante. Marca SSWHITE

200 49,44 37,10

02
Hidróxido de Cálcio endodôntico
c/PMCC Caixa C/2 tubetes de H.C. + 1
tb. Óleo lubrificante Marca SSWHITE

50 49,33 37,40

Lote
19 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01
Limas Redstroem 1ª série com 25mm
Caixa com 6 unidades Marca
EURODONTO/TDK

600 24,45 13,66

Lote
22 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01
Pontas de aspiração cirúrgica
descartáveis Pacote c/ 40 unid.
embalada individual – Marca MAQUIRA

300 108,00 36,37

Lote
23 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01
Pontas de aspiração endodôntica
descartáveis Pacote c/ 40 unid.
embalada individual – Marca BIODONT

500 131,40 30,68

Lote
24 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01 Pontas de papel absorvente 1ª série
Marca INJECTA 1.200 24,33 18,54

02
Pontas para acabamento e polimento de
acrílico em forma de lança – Cor
PRETA Marca CONNE

100 19,63 12,30

03
Pontas para acabamento e polimento de
acrílico em forma de lança Cor VERDE
Marca CONNE

100 19,63 12,20

Lote
27 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01

 
Restaurador Intermediário (IRM) Cx.
com Pó (38 gr ) e liquido (15 ml)
Marca BIODINÂMICA

80 107,41 22,47

 



2- A. M. MOLITERNO – EPP, CNPJ Nº 67.403.154/0001-03, com sede à Avenida
Amazonas Nº 320, Caputera, Caraguatatuba/SP e-mail dentallitoranea@uol.com.br
com o valor total de R$ 154.367,00 (cento e cinquenta e quatro mil, trezentos
e sessenta e sete reais), conforme a seguir detalhado

 

Lote
03 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01 Brocas ENDO – Z nº  219 – Marca
ENDOZAP/ASSUS 1.500 35,72 27,40

Lote
12 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01
Cloridrato de prilocaína 3% com
octopressin Caixa c/ 50 tubetes de
1,8ml – CITANEST/DLA

600 52,24 37,33

Lote
16 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01
Lidocaína 2% s/vaso Caixa com 50
tubetes de 1,8ml – Xylestesin /
Cristália

500 26,50 35,40

Lote
17 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01 Lidocaína 3% c/vaso – Caixa com 50
tubetes  de 1,8ml – LIDOSTESIN/DLA 800 40,25 33,37

Lote
20 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01 Distalizador rápido de molares –
Marca MORELLI 200 28,67 20,00

Lote
21 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01 Película Radiográfica Periapical
Pacote com 150 unidades – AGFA 100 152,25 152,25

02 Película Radiográfica oclusal – KODAK 300 8,66 8,66
Lote
25 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01
 

Resina ortodôntica fotopolimerizável
Kit com : 01 seringa com resina de
04g ,01 seringa com condicionador 2,5
ml e  01 frasco de adesivo 05 ml .
Marca NATURAL ORTHO/DFL

40
 

56,46
 

56,25
 

Lote
26 ESPECIFICAÇÃO QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

01

Resina restauradora microhíbrida
fotoativada condensável, radiopaca
para dentes anteriores
eposteriores.(Tipo Z 350,
TetricCeran, Hibrilux). Seringa com
04g – cor: A1

400 32,54 8,30
 



02

Resina restauradora microhíbrida
fotoativada condensável, radiopaca
para dentes anteriores e
posteriores.(Tipo Z 350, TetricCeran,
Hibrilux). Seringa com 04g – cores:A2

800 32,54 8,30
 

03

Resina restauradora microhíbrida
fotoativada condensável, radiopaca
para dentes anteriores
eposteriores.(Tipo Z 350,
TetricCeran, Hibrilux). Seringa com
04g – cores:A3

600 32,54 8,30
 

04

Resina restauradora microhíbrida
fotoativada condensável, radiopaca
para dentes anteriores e
posteriores.(Tipo Z 350, TetricCeran,
Hibrilux). Seringa com 04g –
cores:A-3,5

500 32,54 8,30
 

05

Resina restauradora microhíbrida
fotoativada condensável, radiopaca
para dentes anteriores e
posteriores.(Tipo Z 350, TetricCeran,
Hibrilux).  Seringa com 04g –
cores:B2

200 32,54 8,25
 

06

Resina restauradora microhíbrida
fotoativada condensável, radiopaca
para dentes anteriores e
posteriores.(Tipo Z 350, TetricCeran,
Hibrilux). Seringa com 04g – cores: 
C2

200 32,54 8,30
 

 

3- ODONTO PRÓTESE COMERCIAL LTDA  – CNPJ Nº 81,022.832/0001-00, com sede à
Rua Koeza n° 241, Kobrasol, São José/SC,, CEP 88.102-310,  Fone (48)
3259-1500 email odontolicita@hotmail.com, com o valor total de R$ 24.930,00
(vinte e quatro mil, novecentos e trinta reais), conforme a seguir detalhado:

 

Lote
11 ESPECIFICAÇÃO/ FABRICANTE QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

1 . Cera n° 07 – Caixa c/225g Marca
LYSANDA 1.500 12,47 6,32

Lote
18 ESPECIFICAÇÃO/ FABRICANTE QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

1 Lima K 1ª série de 25 mm Caixa c/ 06
unidades- TDK 500 38,95 12,95

2 Lima K-1ª série de 31 mm Cx. com 06
unidades – TDK 200 38,95 12,95

3 Lima K-20 de 25 mm Cx. com 06
unidades -TDK 500 38,95 12,95

 



3- DL DENTAL Ltda EPP  – CNPJ Nº 07.827.565/0001-96, com sede à Avenida
Mascarenhas de Morais nº 2782, Jesus de Nazaré, Vitória/ES, CEP 29.052-014,
total de R$ 10.296,00 (dez mil, duzentos e noventa e seis reais), conforme a
seguir detalhado

Lote
04 ESPECIFICAÇÃO/ FABRICANTE QUANT Valor

Estimado
Valor
Registrado

1 Broca esférica carbide pescoço longo
n° 1 DENTSPLY 300 11,60 11,44

2 Broca esférica carbide pescoço longo
nº  3 DENTSPLY 300 11,60 11,44

3 Broca esférica carbide pescoço longo
n° -4 DENTSPLY 300 11,60 11,44

Valor Global adjudicado às empresas vencedoras: R$ 562.066,60 (quinhentos e
sessenta e dois mil, sessenta e seis reais e sessenta centavos), estimado
para o período de 12 (doze) meses.  Informações adicionais podem ser obtidas
diretamente na sede da Secretaria de Assuntos Jurídicos e Administração à Rua
Almirante Dias Fernandes, nº 271, Prazeres – Jaboatão dos Guararapes –PE, no
horário das 08:00h às 13:00h, de segunda à sexta-feira.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 18  de janeiro de 2016

 

Maria do Carmo Pontual de  Petribú

Pregoeira

 

Gessyane Vale Paulino

Secretária Executiva de Promoção da Saúde.

 


